PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N°. 11/2023

Ao Exmo. Prefeito Bruno Junges

 Os vereadores abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Lei Orgânica do Município de Tupandi (LOM) e pelo Regimento Interno da Câmara

Municipal de Vereadores, vêm por meio deste PEDIDO DE PROVIDENCIAS,

apresentar e solicitar a seguinte reivindicação ao Poder Executivo: limpeza e roçada,

pintura e sinalização viária, nas seguintes Ruas: Iniciando na Estrada Raimundo Rambo

seguindo até Rua Estefano Julio Schneiders.

JUSTIFICATIVA:

O pedido de providências se dá, devido à solicitação de moradores e motoristas que

trafegam diariamente neste trecho.

Como de conhecimento, este trecho foi licitado em outubro de 2021 o qual o edital

009/2021, no objeto previa a execução de pavimentação em blocos de concreto e

sinalização viária. A obra de pavimentação foi concluída, mas até o momento não tem

nada neste trecho de sinalização viária, dificultando assim o trafego de veículos e

pedestres.

Pedimos, que o Executivo veja com a Empresa Concresul Engenharia LTDA vencedora

da licitação, a qual terceirizou a obra para uma empresa de Tupandi, qual a previsão do

término, em especifico a sinalização viária.

Sala de Sessões do Plenário da Câmara Municipal de Tupandi.

Aos cinco dias do mês de junho de 2023

Matheus Klassmann                     Bruna S. Junges                       Jairo Henrique Kunzler

Vereador                                         Vereadora                                         Vereador

Alceu Jose Schneider                   Claudia Raquel Kuhn Franzen

Vereador         Vereadora